
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA URBANISTICA - LAVORI PUBBLICI - CIMITERI - 
ATTIVITA' PRODUTTIVE E SUAP

Determinazione Dirigenziale n. 434 del 24/11/2023    

Repertorio Generale n. 1455  del 24/11/2023 

Oggetto:  "EFFICIENTAMENTO  ENERGETICO  DELEGAZIONE  MUNICIPALE  DI 
TRAPPITELLO E PIAZZA XXV APRILE" - NOMINA RUP E REO . 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA URBANISTICA - LAVORI PUBBLICI - CIMITERI - ATTIVITA' PRODUTTIVE E 
SUAP 

Determinazione Dirigenziale n. 434 del 24/11/2023   
 

Oggetto:  "EFFICIENTAMENTO  ENERGETICO  DELEGAZIONE  MUNICIPALE  DI 
TRAPPITELLO E PIAZZA XXV APRILE" - NOMINA RUP E REO . 

IL RESPONSABILE DI AREA

Richiamato il Decreto Sindacale n. 22 del 04.07.2023 con il quale allo scrivente sono stati attribuiti 
ex  art.  107 e 109 del  D.Lgs.  n.  267/2000 connesse alle  competenze  di Responsabile  dell’Area 
Urbanistica, LL.PP. – Cimiteri  – Attività  Produttive e SUAP, con la conseguente titolarità  della 
posizione organizzativa; 

Verificato che a proprio carico non sussistono ipotesi di conflitto di interessi con riferimento al  
procedimento amministrativo di cui trattasi;

Premesso che: 
- con DDG n. 422 del 31.12.2018 e s.m. e i., dell’Assessorato delle Autonomie Locali e Funzione 
Pubblica  –  Dipartimento  delle  Autonomie  Locali,  è  stato  pubblicato  l’Avviso  rivolto  alla 
presentazione di progetti per la realizzazione di investimenti, da parte degli Enti Locali, a valere  
sull’Asse 10 del PAC 2014/2020; 
- questa Amministrazione ha fatto istanza di partecipazione all’Avviso, di cui sopra, proponendo 
come intervento di efficientamento energetico degli immobili comunali la Delegazione Municipale 
di Trappitello e la Piazza XXV Aprile;
- con nota Assessoriale n. 16348 del 24.10.2019, introitata al protocollo generale dell’Ente al n. 
27152  dell’11.11.2019,  veniva  comunicato,  a  questo  Ente,  che  l’istanza  di  partecipazione 
all’Avviso, di cui sopra, era stata ritenuta ammissibile e che l’Ente dovrà produrre la progettazione 
definitiva ed esecutiva dell’intervento proposto;
- con nota Assessoriale n. 7316 del 02.03.2022, introitata al protocollo generale dell’Ente al n. 6155 

copia informatica per consultazione



del  02.03.2022,  venivano  chiesti,  a  quest’Ente,  delle  integrazioni  relative  al  progetto  di 
efficientamento energetico degli immobili su indicati;
- con la stesa nota Assessoriale, venivano chiesti i provvedimenti di nomina RUP ( Responsabile  
Unico  del  Procedimento)  e  REO (Responsabile  Esterno  dell’Operazione)  dei  lavori  in  oggetto 
specificati;

Dato  atto che  il  sottoscritto,  Ing.  Massimo  Puglisi,  nella  qualità  di  Responsabile  dell’Area 
Urbanistica e LL.PP., può assegnare a se stesso la funzione di RUP e REO dei lavori su esposti;

Visto l’art. 5, comma 1 della Legge n. 241/1990 che dispone che il Dirigente di ciascuna unità  
organizzativa provvede ad assegnare a se o ad altro dipendente addetto all’unità, la responsabilità 
dell’istruttoria  e  di  ogni  altro  adempimento  inerente  il  singolo  procedimento,  nonché 
eventualmente, l’adozione del provvedimento finale;  

DETERMINA

1.  Di  assegnare,  al  sottoscritto,  Ing.  Massimo Puglisi,  nella  qualità  di  Responsabile  dell’Area 
Urbanistica e LL.PP., la funzione di REO (Responsabile Esterno dell’Operazione), quale referente 
per il monitoraggio e la verifica delle spese ammissibili,  nonché responsabile dell’inserimento e 
validazione dei vari dati su CARONTE e di RUP ( Responsabile Unico del Procedimento) relativo 
agli interventi di efficientamento energetico degli immobili comunali la Delegazione Municipale di 
Trappitello e la Piazza XXV Aprile.

Il presente provvedimento viene pubblicato nelle forme di rito all’Albo pretorio 
per  la  pubblicazione  nonché  sul  sito  www.comune.taormina.  me.  it e  nella 
sezione “amministrazione trasparente” del Comune di Taormina.  

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(PUGLISI MASSIMO) 
con firma digitale 

 

copia informatica per consultazione

http://www.comune.taormina.it/
http://www.comune.taormina.it/
http://www.comune.taormina.it/

